Illustriss. Nominis Tui cultor perpetuus Burcard Gotthelf Struve.

172. LOTHAR ZUMBACH VON KOESFELD AN LEIBNIZ

Kassel, 13. Mai 1715.

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 1027 Bl. 10–11. 1 Bog. 4°. 4 S. — Teildruck: E. GER-
LAND, *Nachtrag zu Leibnizens und Huygens' Briefwechsel mit Papin*, in: *Sitzungsberichte* 25
der Königlich Preußischen Akademie der Wissenschaften zu Berlin, Berlin 1882, S. 932.

Excellentissime et Doctissime Vir Fautor ac Patrone colendissime.

Agnosco et veneror magnitudinem officiorum tuorum erga me, et utinam non verbis tantum sed etiam operibus gratitudinem illis debitam testari possem: quod vero interea conatus tui Vir Exll^e mei causa suscepti non plenarie ex voto successerint casui, non voluntati tuae, aut Amici tui Londinensis tribuendum est: videtur tamen spes omnis nec-
5 dum esse irrita, quamdiu aliqualis superest ratio Angliae parlamentum a nobili et perutili suo proposito non facile destitutum, exspectandum ergo mihi est donec Parlamentum D. Commissariis et praemium dignum laboribus eorum et locum conventus assignaverit: Effecisti interea Vir Ell^{me} per Amicum tuum (nisi me fallat opinio) ut frustra alius in Anglia sibi meam inventionem vindicare ausit.

10 Judicium Celeberrimi Domini Isaaci Newtoni super inventione mea, fundatum est in nimis superficialia et non intellecta satis descriptione mea ejusque praecipuo fundamento, ubi ipsa Exll^a tua procul dubio etiam advertit, frustra enim objectiones adducit quibus in isto tractatulo jam satisfactum est.

15 Amico suo Londinensi cum rescripserit Exll^a tua, ut Viro illi Nobilissimo praeter humanissimam salutationem et tenuium servitiorum meorum praesentationem gratum animum meum nomine meo illi testari dignetur rogatum velim, de reliquo vota mea et commoda istam inveniendae longitudinis nostram rationem concernentia, arbitrio tuo et dispositioni prorsus committo, ac spero quod Amicus tuus Vir Exll^e Londini invigilabit ut inventio illa mea in proximo DD. Commissariorum consessu decenter proponatur ac
20 examinetur, et quidquid de illa conclusum fuerit tecum mox communicet. Ne graveris autem rogo vir Exll^e quod adeo tarde tibi respondeam atque literas amici tui remittam, invito enim me ipso hoc factum fuit, quandoquidem enim partem officii mei esse censens, literas illas Ssr^{mo} Principi Landgravio aliisque magnatibus (ad quos tardus saepe datur accessus) successive exhibere (quod ausum sperem non indigne feres) idcirco plurimi dies
25 elapsi sunt.

Nupera quae contigit Eclipsis solis non satis fausto et propitio caelo a nobis fuit observata in novo observatorio praesente Ssr^{mo} Principe Wilhelmo et Anhaltino plurimisque Nobilibus Doctis et studiosis (Ssr^{mus} enim Landgravius per aliquot dies male habuit)[.] Initium Eclipseos cum prioribus phasibus caelum nubilum nobis eripuit, circa medium
30 intra nubes densiores sol subinde quidem micabat[,] sed adeo interrupte ut mora non pateret Heliometrum applicare, ita ut sola aestimatione oculari judicemus obscurationem maximam (quae accidit circa Decimam matutinam) circiter esse II digitorum quia figura et magnitudo residua lucis solaris prorsus aequabat et similis erat figurae illae in Typo ex calculo Tabularum Clss^{mi} D. de la Hire per me praevis delineato et publice affixo,